<sup>60</sup> Johannes Wyclif, *De ideis*, c. 1, MS Praha, Národní knihovna XXIII F 58, fol. 170v. I am indebted to Vilém Herold for kindly providing me with a critical edition of this treatise which I used for my research. Influence of Wyclif's treatise *De ideis* on *Quaestio de mundo archetypo* of Jerome was already noted by Herold, *Pražská univerzita a Wyclif*, 204–219.

<sup>61</sup> Hieronymus de Praga, *Quaestio de formis universalibus*, 21, l. 199–208.

A similar case is Jerome's utilisation of John 1: 4, at least as far as the *Quaestio de mundo archetypo* is concerned. It is true that Jerome could have found the very quotation from John with Augustine's division of verses and punctuation directly in the Bible or in Augustine's text. But considering the use of a different punctuation and explication with the help of Augustine's argument from *De Trinitate* (which coincides with Wyclif's), it is more than likely that here – at least in part – Jerome was inspired by Wyclif's treatise *De ideis*:

Johannes Wyclif, <i>De ideis</i> <sup>62</sup>	Hieronymus de Praga, <i>Quaestio UMAQ</i> <sup>63</sup>
Argumentum patet 7 <sup>o</sup> Confessionum, ubi beatus Augustinus dicit se invenisse in quodam libro greco Platonis totam theologiam huius Evangelii et inter alia invenit hanc sententiam: "Quod factum est, in ipso vita erat." Tercio, quia magnus Augustinus, qui cum tanta sollicitudine et gracia rimatus est sensum Scripture, exponit hunc textum ad hunc sensum, quod omnis creatura fuit eternaliter vita in Deo. Unde 4 <sup>o</sup> De Trinitate 3 <sup>o</sup> <capitulo>, sic scribit: "Quia ergo unum est Verbum Dei, per quod facta sunt omnia, per ipsum facta sunt omnia, secundo quod est incommutabiliter veritas, ibi principaliter atque incommutabiliter sunt omnia simul. Non solum, que nunc sunt in universa creatura hac, verum etiam que fuerunt et que ventura sunt. Ibi nec fuerunt, nec futura sunt ibi, sed tantum sunt. Et omnia vita sunt et omnia unum sunt. Sic enim omnia per ipsum facta sunt, etiam corpus quod in se vita non est, per se ipsum non fieret, nisi in ipso, antequam fieret, vita esset."	Sed super hec omnia eminent celestis metaphisici auctoritas, qua intonat: "Quod factum est in ipso vita erat." Quod magnus Augustinus, qui magna sollicitudine et gracia rimatus est sensu <m> sacre Scripture, sic exponit, quod omnis creatura fuit eternaliter in Deo. Unde 4 <sup>o</sup> De Trinitate sic scribit: "Quia ergo unum est verbum Dei, per quod facta sunt omnia, quod est incommutabiliter veritas, ibi principaliter aut incommutabiliter sunt omnia simul, non solum, que nunc sunt in universa creatura hac, verum etiam, que fuerunt et que ventura sunt. Ibi nec fuerunt nec futura sunt [ibi], sed tantum sunt, et omnia vita sunt et omnia unum sunt. Sic enim per ipsum omnia facta sunt, etiam corpus, quod in se vita non est, per se ipsum non fieret, nisi in ipso, antequam fieret, vita esset."